
CEFET!

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 266, DE 01 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/MEC n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de

18/04/05, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o

MEMO/CEFETGO/DAP/N° 016/2005, de 31/05/2005, resolve:

NOMEAR os servidores abaixo relacionados para

comporem a Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo;

GUSTAVO DE ASSIS COSTA

• JOSÉ MARTINS DO CARMO

• JÚLIO MOTA DO NASCIMENTO

• MARCIA SOTÉRIO DE OLIVEIRA

MARILENA MENEZES BANDEIRA NEIVA

- Mat. SIAPE n° 1225978

- Mat. SIAPE n° 0271277

- Mat. SIAPE n° 0270904

- Mat. SIAPE n° 0270928

- Mat. SIAPE n° 0054546

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 267, DE 01 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de 18/04/05, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o teor do Oficio n°

038/2005/GAB/ Uned/Jatai, de 01Junho de 2005, resolve:

NOMEAr o servidor ANTÔNIO DE JESUS CASTILHO —

Gerente de Administração e Manutenção, como fiscal do contrato n° 21/2005,

referente ao fornecimento de combustivel no decorrer do ano de 2005.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 268, DE 01 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/MEC n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de

18/04/05, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo para comporem a

Comissão de Apoio e desenvolvimento do Processo Licitatório de contratação

de empresa de serviços técnicos especializados para execução do projeto de

Cabeamento Estruturado e Instalação de central telefônica no CEFET-GO, no

Processo n° 23047.000976/2005-64, conforme dispositivos da Lei n° 8666/93

e suas alterações.

JARBAS DE ASSIS MORAES

SAMIR YOSSIF VVEHBI ARABI

-Matricula SIAPE N° 0271122

- Matricula SIAPE N° 0270896

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n2 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 269, DE 02 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/MEC n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de

18/04/05, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo para comporem a

Comissão de Apoio e Desenvolvimento do Processo Licitatório de contratação

de empresa de engenharia para execução de serviços da Segunda Etapa da

Reforma da Biblioteca (térreo do bloco 7), Primeira Etapa da Reforma do

Auditório do CEFET-GO, no Processo n° 23047.0001034/2005-01, conforme

dispositivos da Lei n° 8666/93 e suas alterações.

HUMBERTO RODRIGUES MARIANO - Matricula SIAPE N° 0271028

PAULO FRANCINETE SILVA JÚNIOR - Matricula SIAPE N° 1037596

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 270, DE 02 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de 18/04/05, no uso de

suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta o Oficio n°

042/2005/GAB — Uned-Jatai, resolve:

Designar os Servidores GUSTAVO DE ASSIS COSTA,

Matricula SIAPE n° 1225978 ocupante da função de Gerente Educacional de

Atividades Acadêmicas, para em substituição, exercer a função de Diretor da

Uned-Jatai, no período de 06 a 08 de Junho de 2005, e ANTÔNIO DE

JESUS CASTILHO, Matricula SIAPE n° 0271321 ocupante da função de

Gerente Educacional de Administração e Manutenção, nos dias 09 e 10 de

junho de 2005, em virtude de viagem do titular.

AS0111°
ADOLFO S URTADO DA SILVA

Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n9 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFEP

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 271, DE 02 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 1.236,

de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de 18/04/05, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o que consta o Memorando n°

028/2005/GAM/CEFET-GO, resolve:

NOMEAR o servidor abaixo relacionado para fiscalização dos contratos a
seguir:

CONTRATO
N°

EMPRESA OBJETO
FISCAL / CPF

03/2005 Posto do Bosque
M. Be. Ltda.

Fornecimento de
Combustiveis e
Lubrificantes

Aldemiro Neves da Silva
CPF: 377.029.711-34

18/2005 Conexão Pneus
Ltda

Prestação de Serviços
de Manutenção total
Preventiva e Corretiva
de Veiculos Leves
durante o exercício de
2005.

Aldemiro Neves da Silva
CPF: 377.029.711-34

19/2005 Mecavel-Mecdnica
de Veiculos Ltda.

Prestação de Serviços
de Manutenção total
Preventiva e Corretiva
de Veiculos Pesados
durante o exercício de
2005.

Aldemiro Neves da Silva
CPF: 377.029.711-34

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



.41a1111111111111a

CEFET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 270 , de 16 de Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro
Federal de Educação Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n°
1.236, de 14.04.2005, publicada no Diário Oficial da União em 18.04.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação de
Cadastro e Lotação, UORG n° 000032, o servidor ADEMIR BATISTA
CASTORINO, ocupante do cargo de Assistente de Administração, matricula Siape n°
1492384, a partir de 14.04.2005.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Pro Tempore



ç„. ,........

C E F ET I
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E 
TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA -GOLAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS

Portaria Ne'73 , de e96 de Junho de 
2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goiás, nomeado 
pela Portaria Ministerial n° 1.236, de

14.04.2005, publicada no Diário Oficial da União em 18.04.2005, usando 
de suas

atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por 
Avaliação de

Desempenho, ao nível imediatamente superior ao que 
se encontram os servidores da

categoria funcional de Professor de I e II Graus, 
código M-402-I, nos termos do Art. 16,

Incisos I e II, parágrafos 1° e 2°, do Anexo ao 
Decreto n° 94..664/87 e Artigo 11 da Portaria

n° 475/MEC, de 26.08.87 e Resolução n° 
17/93 do Conselho Superior deste CEFET-GO.,

conforme segue:

Nome 

Giovane Batalione 

Ildeu Lúcio Siqueira 

Ivone Maria Elias Moreyra 

dos Passos de OliveiraJosé Sérgio 
Mariza Duarte

Matricula De Para A Partir de

6270968 E-01 E-02 12.05.2005

271193 E-01 E-02 01.05.2005/

271021 E-03 E-04 01.05.2005/

271060 E-01 E-02 30.05.2005

271257 E-03 E-04 01.05.2005

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Pro Tempore



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 274, DE 07 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO 
CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, 
designado pela Portaria/MEC

n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. 
de 18/04/05, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o Servidor PAULO FERNANDO DE

ASCENÇÃO PINTO, Matricula SIAPE n° 0271238 e ocupante da 
função de

Diretor da Sede (CD-03), para em substituição, exercer a função 
de Diretor-

Geral Pro Tempore (CD-2), no dia 08/06/2005, em virtude 
de viagem do

titular.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



ET!

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 275, DE 07 DE MAIO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/MEC n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de

18/04/05, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Tornar sem efeito as Portarias n° 424, de 24/09/2003, n°

564, de 29/10/2004 e n° 007, de 09/01/2005, que autoriza o servidor

DOMINGOS SAVIO DE QUEIROZ, matricula SIAPE 1038182 a conduzir

Veiculo Oficial.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás - Rua 75 n9 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



'CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N°27‘. , De De Junho De 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de

Educacio Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236,

de 14.04.2005, publicada no Diário Oficial da Unido em 18.04.2005, usando de

suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no

1VIEMO/CEFET-GO/DE/N° 052/2005, de 06.06.2005, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora SHIRLEY MAR

PEREIRA VIROTE, ocupante do cargo de Assistente de administração,

matricula Siape n° 271163, para, em substituição, responder pela Diretoria de

Ensino, CD-3, no período de 07 a 09.06.2005, em virtude de afastamento do

titular para participar do Forum de Diretores de Ensino de Brasilia.

ÁJ„
ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Pro Tempore



41111111111MM

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 277 , De 2-72- De Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236, de 14.04.2005, publicada
no Diário Oficial da Unido em 18.04.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:

I - LOTAR E LOCALIZAR a servidora IRAILDES FAUSTINO
SOARES, ocupante do cargo de Servente de Limpeza, matricula n° 1037671, na Coordenação
de Ambiente e Equipamentos de Uso Comum e Recursos Didáticos — UORG 00050, a
partir de 16.05.2005.

II — Conceder A. servidora acima Adicional de Insalubridade — Grau
Máximo, a partir de 16.05.2005.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Pro Tempore



li,a salM11111111.111

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E 
TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS

Portaria N°27g , De a/ De Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro 
Federal

de Educação Tecnológica de Goiás designado pela 
Portaria n° 1,236, de 14.04.2005,

publicada no Diário Oficial da Unido de 18.04.2005, usando de 
suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação de

Seleção e Desenvolvimento de Pessoal, UORG n° 000031, 
a servidora ANGELA

MARIA DE MENEZES, ocupante do cargo de Pedagogo-Área , 
matricula Siape n°

0271090.

/
ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Pro Tempore



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 279, DE 08 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela

Portaria/CEFET-GO N° 274, de 07 de junho de 2005, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, CONFORME Oficio n° 04/2005 — Uned-Jatai e Parecer n°

136/2005 da Projur, resolve:

Autorizar o Servidor SAMUEL CESAR MOTA DE PAULA,

matricula SIAPE 1188555, a conduzir, até 31/12/2005, o veiculo oficial automotor

Volkswagem, modelo GOL, Chassi9BVVZZZ3OZNT016201, Placa JF0-4760; modelo

SANTANA, Chassi 9BVVAE03X04P004325, Placa KCB-4932 e Modelo KOMBI,

Chassi 9BVVZZZ232ZMP015793, Placa KCX-0698, conforme Lei n° 9.327, de 9 de

dezembro de 1996:

Art. 1° - Os servidores públicos federais, dos órgãos e entidades integrantes

da Administração Pública Federal direta, autárquica e fundacional, no

interesse do serviço e no exercício de suas próprias atribuições, quando

houver insuficiência de servidores ocupantes do cargo de Motorista Oficial,

poderão dirigir veículos oficiais, de transporte individual de passageiros,

desde que possuidores da Carteira Nacional de Habilitação e devidamente

autorizados pelo dirigente máximo do órgão ou entidade a que pertençam.

awls"
PAULO FERNA 'ODE ASCENÇÃO PINTO

Diretor-Geral Pro Tempore em Exercício

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 280, DE 08 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela

Portaria/CEFET-GO N° 274, de 07 de junho de 2005, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, conforme Memorando CEFET-GO/DAP n°018/2005, resolve:

Designar TELMA REGINA DE BARROS, ocupante do

cargo de Assistente em Administração, matricula SIAPE n° 0271324,

para em substituição, exercer a função de Diretora de Administração e

Planejamento (CD-3), nos dias 09 e 10 de Junho de 2005, em virtude de

viagem do titular.

PAULO F A ASCENÇÃO PINTO
Diretor-Geral Substituto em Exercício

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 281, de 08 de Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro
Federal de Educação Tecnológica de Goiás, em Exercício, nomeado pela Portaria n°
274, de 07.07.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Processo n° 23047.001483/2005-41, RESOLVE:

Lotar e Localizar o servidor ERNESTO
PEREIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico em Edificações, Matricula n°
1103158, na Coordenação da Área de Educação Física e Desporto — UORG 00074.

PAULO FERN FERN • DE ASCENÇÁO PINTO
Diretor Geral Pro Tempore em Exercício



................................

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

CET CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE

GOIÁS

PORTARIA N° , DE JC) JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO-TEMPORE DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO ESTADO DE

GOIÁS, designado pela Portaria Ministerial n° 1.236, de 14/04/2005,

publicada no D.O.U. de 18/04/2005, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo

n° 23047.001107/2005-57, resolve:

I - Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, ao

servidor SÍLVIO GONÇALVES DA SILVA, matricula n° 270780, ocupante

do cargo de Professor de I e II Graus, nível Superior, classe E, padrão 4,

regime Dedicação Exclusiva, do quadro permanente de pessoal desta

Instituição, com fundamento no Artigo 6° da Emenda Constitucional n° 41, de

19/12/2003.

II— Declarar vago o referido cargo.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Pro-Tempore



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 283, DE 14 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de 18/04/05, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o Professor PAULO FERNANDO DE

ASCENÇÃO PINTO, matricula SIAPE n° 0271238 e ocupante da função de

Diretor da Sede de Goiânia (CD-03), para em substituição, exercer a função

de Diretor-Geral Pro Tempore em Exercício (CD-2), no dia 15/06/2005, em

virtude de viagem do titular â Florianõpolis(SC).

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n9 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

CEFETI Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 284, DE 15 DE JUNHO DE 
2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO 
TEMPORE EM EXERCICIO DO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela

Portaria/CEFET-GO N° 283, de 14 de junho de 2005, 
no uso de suas atribuições

legais e regimentais e tendo em vista a necessidade de deslocamento

Goiânia/Jatai/Goiânia, onde representará a Direção Geral 
em evento na UNED-

Jatai, resolve:

Autorizar o Professor JOÃO BATISTA RAMOS 
CORTES,

matricula SIAPE 0271196, a conduzir, nos dias 
15 e 16/06/2005, o veiculo oficial

automotor Volkswagem, modelo SANTANA, 
Chassi 9BWAE03X94P004372, Placa

NFD-6864, conforme Lei n° 9.327, de 9 de 
dezembro de 1996:

Art. 1° - Os servidores públicos federais, 
dos órgãos e entidades integrantes

da Administração Pública Federal direta, autárquica e fundacional, no

interesse do serviço e no exercício de suas 
próprias atribuições, quando

houver insuficiência de servidores 
ocupantes do cargo de Motorista Oficial,

poderão dirigir veículos oficiais, de transporte individual de 
passageiros,

desde que possuidores da Carteira 
Nacional de Habilitação e devidamente

autorizados pelo dirigente máximo do órgão ou 
entidade a que pertençam.

PAULO FERNANDO DE ASCENÇÃO PINTO

Diretor-Geral Pro Tempore em Exercício

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



KUMININIM

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇA0 TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N°02 , De I6 De Junho De 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de
Educação Tecnológica de Goiás, em Exercício, nomeado pela Portaria n° 283, de
14.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta
no MEMO/CEFET-GO/DE/N° 056/2005, de 15.06.2005, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora SHIRLEY MAR PEREIRA
VIROTE, ocupante do cargo de Assistente de administração, matricula Siape n° 271163,
para, em substituição, responder pela Diretoria de Ensino, CD-3, nos dias 15 e
16.06.2005, em virtude de afastamento do titular.

orirforl
PAULO FE 31 • • 1 ' 10 DE ASCENCAO PINTO

Diretor Geral Pro Tempore em Exercício



i
ltif 41PM11•1111111S

CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇA0
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N°„? gc , de 6 de Junho de 2005

O Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de
Educação Tecnológica de Goiás, em Exercício, nomeado pela Portaria n° 283, de
14.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Processo n° 23047.001125/2005-39, RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 03 (três) meses da Licença Premio
por Assiduidade concedida a servidora VANDERLEIDA ROSA DE FREITAS E
QUEIROZ, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 271208,
no período de 01.08.2005 a 31.10.2005.

PAULO E ASCENCAO PINTO
Diretor Geral Pro Tempore em Exercício



MIKIMMOINENUM

CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N°Q , de / 6 de Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de

Educaçáo Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236, de

14.04.2005, publicada no Diário Oficial da União em 18.04.2005, usando de suas

atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo n°

23047.001254/2005-27, RESOLVE:

Contratar CRISTIANE MARIA AZEVEDO SOUZA,

conforme Art. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela Lei 9.849/99, para

o cargo de Professor de I e II Graus-Substituto, Código M-402-I, Edital de Homologação

n° 006, publicado no DOU de 06.06.2005, 20 (vinte) horas semanais, Area/Disciplina:

Espanhol, para o período de 17.06.2005 a 14.07.2005, Classe/Nivel: C-01.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Pro Tempore



if

O
-o

o

bt)
o
O

o

-o

o o
• "c3
o

o- •

Lr; a)
o cc,
o cd

o

(NI a)

Eco,
r,i (42

E 8

o
o

•j„).. -
o
• L•14

ca

o
o

1-)

o
o :o
• ,-

s

o o
c,2

o
-o o
oo -o
o

°
• ->

.E

nt:
• .<

• ct)
O

1.) (-)•
"O

O
• -a)

- ci)o
bl)

tal
U

O nzi

O cjj

cd

g
U

~~~~~~"
•

u"›c.)

o

o

E

00 CT,

Pr
oc
es
so
 n
°
 C.)

N:

N
o
m
e
 d
o
 S
er

vi
do

r 

00 00 O,

Im
pr
es
so
r 

Pr
oc
es
so
 no

 
N
o
m
e
 d
o
 S
er
vi
do
r 

Ja
im

e 
G
o
m
e
s
 d
a
 S
il
va
 



CEFE-r

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 289, DE 17 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/MEC n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de

18/04/05, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista a

necessidade de deslocamento Goiânia/Jataí/Goiânia, onde participará de reuniões

com segmentos da UNED-Jatai, resolve:

Autorizar o Professor PAULO CESAR PEREIRA, matricula

SIAPE 0270960, a conduzir, nos dias 17 e 18/06/2005, o veiculo oficial automotor

Volkswagem, modelo SANTANA, Chassi 9BWAE03X94P004372, Placa NFD-6864,

conforme Lei n°9.327, de 9 de dezembro de 1996:

Art. 10 - Os servidores públicos federais, dos órgãos e entidades integrantes

da Administração Pública Federal direta, autárquica e fundacional, no

interesse do serviço e no exercício de suas próprias atribuições, quando

houver insuficiência de servidores ocupantes do cargo de Motorista Oficial,

poderão dirigir veículos oficiais, de transporte individual de passageiros,

desde que possuidores da Carteira Nacional de Habilitação e devidamente

autorizados pelo dirigente máximo do órgão ou entidade a que pertençam.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



i :, ;,,.........
CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N0e90 , De 48D De Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal

de Educacdo Tecnológica de Goiás designado pela Portaria n° 1,236, de 
14.04.2005,

publicada no Diário Oficial da União de 18.04.2005, usando de suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR na Diretoria de Ensino,

UORG n° 000006, os servidores DOMINGOS SAVIO DE QUEIROZ e

VANDERLEIDA ROSA DE FREITAS E QUEIROZ, ocupantes do cargo de

Professor de I e II Graus , matriculas Siape n° 1038182 e 271208, respectivamente.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Pro Tempore



iCrEFETI.
411111111111111111111111Nlii MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E 
TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS

Portaria N°09 , de d de Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de

Educapio Tecnológica de Goiás, nomeado pela 
Portaria Ministerial n° 1.236, de

14.04.2005, publicada no Diário Oficial da Unido em 
18.04.2005, usando de suas

atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

CONCEDER Progressgo Funcional por Avaliacgo de

Desempenho, ao nível imediatamente superior ao que se encontram 
os servidores da

categoria funcional de Professor de I e II Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16,

Incisos I e II, parágrafos 1° e 2°, do Anexo ao Decreto n° 
94..664/87 e Artigo 11 da Portaria

n° 475/MEC, de 26.08.87 e Resolução n° 17/93 do Conselho 
Superior deste CEFET-GO.,

conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de •

Anel Cardoso Mendes 1226192 E-02 E-03 01.06.2005'

Fausto Oliveira Carvalho 2116188 E-02 E-03 11.06.2005

Helena Bassani Rotta 271302 E-01 E-02 02.06.2005 ̀

William Lázaro dos Santos 1041493 D-02 D-03 25.06.2005

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Pro Tempore



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n0q9 deRi de Junho de 2005.

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de

Educavio Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236, de

14.04.2005, publicada no Diário Oficial da Unido em 18.04.2005, usando de suas

atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no MEMO/n° 06/2005 —

DiREC/CEFET-GO, de 20.06.2005, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora LEILA NINON DO

SOCORRO NONATO DE SOUZA, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo,

matricula n° 1055201, na função de Gerente Educacional de Relavdes

Empresariais e Comunitárias, CD-4, no período de 20 a 22.06.2005, por motivo

de afastamento da titular.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Pro Tempore



4111111.....11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°0133, dcb4).1. de Junho de 2005.

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de
Educavio Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236, de
14.04.2005, publicada no Diário Oficial da União em 18.04.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no MEMO/n° 06/2005 —
DiREC/CEFET-GO, de 20.06.2005, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora SHEILA MARA CARDOSO
DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Assistente de Admnistração, matricula n°
270905, para em substituição exercer a função de Diretora de Relacdes
Empresariais, CD-3, no período de 20 a 22.06.2005, por motivo de afastamento do
titular.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Pro Tempore



E F ET,
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOLAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°0sV.1 , de 0A. de Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de

Educavio Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236,

de 14.04.2005, publicada no Diário Oficial da União em 18.04.2005, usando de

suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo n°

23047.001390/2005-17, RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento do servidor PAULO

AUGUSTO DINIZ SILVA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,

matricula Siape n° 271204, para prestar Colaboração Técnica ao Departamento

de Engenharia Sanitária e Ambiental — DESA, da Universidade Federal de Minas

Gerais-UFMG, de acordo com o Art. 47, Inciso II do Anexo ao Decreto n°

94.664, de 23.07.87, no período de 01.08.2005 a 31.12.2006.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Pro Tempore



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 295, DE 21 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de 18/04/05, no uso de

suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta o Oficio n°

051/2005/GAB — Uned-Jatai, resolve:

Alterar a Portaria n° 210, de 27 de abril de 2005, que designa Professores para

comporem a Comissão Permanente de Pessoal Docente — CPPD na Unidade do CEFET-GO,

em Jatai , na forma a seguir:

Na Classe "E" no lugar de EDNI NUNES DE OLIVEIRA, assume o Professor

OCTAVIO MARCOS MARTINS MAN! - Matricula SIAPE ri° 0271289/

Na Classe "C" no lugar de JOÃO CARLOS DE CASTRO REZENDE, assume

o Professor JOÃO BATISTA IZAC — Matricula SIAPE n° 0051490.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 296, DE 21 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC
n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de 18/04/05, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o Professor PAULO FERNANDO DE
ASCENÇÃO PINTO, matricula SIAPE n° 0271238 e ocupante da função de
Diretor da Sede de Goiânia (CD-03), para em substituição, exercer a função
de Diretor-Geral Pro Tempore em Exercício (CD-2), nos dia 22/06/2005, em
virtude de viagem do titular à JATAI-Go.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goidnia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 297, DE 22 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de 18/04/05, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar, a partir de 30/06/05, a servidora FÁTIMA GISELE

NAJAR, ocupante do cargo de Administradora, matricula SIAPE n° 0270902,

das atribuições de Secretária do Conselho Diretor do CEFET-GO, para as

quais foi nomeada através da Portaria n° 325 , de 08/08/01.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 298, DE 22 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela

Portaria/CEFET-GO n° 296, de 21 de Junho de 2005, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e considerando o que consta o MEMO/CEFET-GO/DE/N°
059/2005, resolve

NOMEAR os servidores abaixo, sob a presidência do primeiro, para
constituírem a Comissão que fará o acompanhamento do Processo Seletivo de
2005/2.

JÚLIO MOTA DO NASCIMENTO

:> MARCIA SOTERIO DE OLIVEIRA

- Matricula SIAPE n° 0270904

- Matricula S1APE n° 0270928

PAULO F = • "re-." ENÇÃO PINTO
Diretor-Geral Substituto em Exercício

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

CEFET1 Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 299, DE 23 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO 
CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, 
designado pela Portaria/MEC n°

1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no 
D.O.U. de 18/04/05, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Autorizar o Professor PAULO CESAR PEREIRA, 
matrícula

SlAPE 0270960, a conduzir, no dia 24/06/2005, o veículo oficial automotor

Volkswa gem, modelo SANTANA, Chassi 
9BWAE03X94P004372, Placa NFD-6864,

conforme Lei n° 9.327, de 9 de dezembro de 1996:

OBS: Deslocamento Goiânia/Brasília-DF/Goiânia, onde 
participará de uma reunião

com o Excelentíssimo Senhor Presidente da Republica.

Art. 1° - Os servidores públicos federais, dos órgãos e 
entidades integrantes

da Administração Pública Federal direta, autárquica e fundacional, no

interesse do serviço e no exercício de suas próprias 
atribuições, quando

houver insuficiência de servidores ocupantes do cargo de 
Motorista Oficial,

poderão dirigir veículos oficiais, de transporte individual de 
passageiros,

desde que possuidores da Carteira Nacional de Habilitação 
e devidamente

autorizados pelo dirigente máximo do órgão ou entidade a que 
pertençam.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor-Geral Pro Tem pore

Centro Federal de Educaçâo Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



weiviimMMI

EFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°300 , de 23 de Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236, de

14.04.2005, publicada no Diário Oficial da Unido em 18.04.2005, usando de suas

atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo n°

23047.001472/2005-61, RESOLVE:

ALTERAR o regime de trabalho da servidora

FERNANDA POSCH RIOS, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,

matricula Siape n° 271190, de 40 (quarenta) horas semanais para Dedicação

Exclusiva-RDE, a partir de 07.06.2005.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Pro Tempore



i iier . AIIIMMINIIIIIIM

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°3?!t , de 2 de Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal
de Educação Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236, de
14.04.2005, publicada no Diário Oficial da União em 18.04.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo n°
23047.010085/2005-16, RESOLVE:

ALTERAR o regime de trabalho do servidor
RONAN DE OLIVEIRA LOPES JÚNIOR, ocupante do cargo de Professor de I e
II Graus, matricula Siape n° 1205894, de 40 (quarenta) horas semanais para
Dedicação Exclusiva-RDE, a partir de 21.06.2005.

//J
ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Pro Tempore



11 411t
ANI11111•11111111M

CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E 
TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS

Portaria 1%i° OQ, , DO/A De Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro 
Federal

de Educavio Tecnológica de Goiás 
designado pela Portaria n° 1,236, de 14.04.2005,

publicada no Diário Oficial da Unido de 18.04.2005, 
usando de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no 
Processo n° 23047.001644/2005-05,

RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR na Coordenavgo da

Área de Eletrotécnica - Laboratório, UORG n° 
000056, a servidora TEREZINHA

DE JESUS GOMES PREGO, ocupante do cargo 
de Assistente em Administração,

matricula Siape n° 0271009, a partir de 30.06.2005.

ADOLFO SÉRGIO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Pro Tempore



wrC E F E T I

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÁO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 503, de 4 de Junho de 2005.

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236, de

14.04.2005, publicada no Diário Oficial da Unido em 18.04.2005, usando de suas

atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora VAINA DE FREITAS REGO,

ocupante do cargo de Assistente de Admnistração, matricula n° 44301, para em

substituição exercer a função de Gerente de Desenvolvimento de Recursos

Humanos, CD-4, no período de 27.06.2005 a 03.07.2005, por motivo de viagem do

titular a Vitória para participar do XXV Encontro Nacional dos Dirigentes de

Pessoal.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Pro Tempore



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇA0 MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇA0 TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 364 , De De Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236, de 14.04.2005, publicada
no Diário Oficial da Unido em 18.04.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR a servidora REGINA CÉLIA
MAGALHÃES MARINHO CAVALCANTE, ocupante do cargo de Programador de
Computador, matricula n° 270891, na Coordenação de Ciências da Natureza, Matemática e
Suas Tecnologias — Laboratório de Física — UORG 00091, a partir de 04.07.2005.

AL-
ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Pro Tempore



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 305, DE 24 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 1.236,

de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de 18/04/05, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

Determinar:

I. recesso de 01 (uma) semana para o pessoal técnico-administrativo desta

Instituição, a ser usufruído no mês de julho, em um dos períodos abaixo:

a) Primeiro período: 18 a 24 de julho de 2005, ou

b) Segundo período: 25 a 31 de julho de 2005

II. que a definição do período seja feita em consonância com o setor de lotação

do servidor, de forma a não prejudicar as atividades desenvolvidas.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n2 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



C*EFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° .366 , De De Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236, de 14.04.2005, publicada
no Diário Oficial da União em 18.04.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.001710/2005-39, RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR o servidor JOSÉ CARLOS RODRIGUES
MOURA, ocupante do cargo de Assistente de Administração, matricula n° 53627, na
Coordenação de Transportes — UORG 00043, a partir de 04.07.2005.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Pro Tempore



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 307, DE 27 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 1.236,

de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de 18/04/05, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o que consta o Memorando n°

036/2005/GAM/CEFET-GO, resolve:

NOMEAR o servidor abaixo relacionado para fiscalização do contrato a
seguir:

CONTRATO
N°

EMPRESA OBJETO FISCAL / CPF

23/2005 Athos Assistência
Técnica Hospitalar
Ltda.

Serviço de Instalação de
um Sistema Lavador de
Gases nos Laboratórios
da Area de Química

Warde Antonieta da
Fonseca Zang
CPF: 316.030.841-34

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



AIROMMOMIMMINM1

AMMINIMMEMOW

CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 308, de 27 de Junho de 2005.

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236, de

14.04.2005, publicada no Diário Oficial da União em 18.04.2005, usando de suas

atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no MEMO/n° 08/2005 —

DiREC/CEFET-GO, de 27.06.2005, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora SHEILA MARA CARDOSO

DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Assistente de Admnistração, matricula n°

270905, para em substituição exercer a função de Diretora de Relaçóes

Empresariais, CD-3, no período de 28 a 30.06.2005, por motivo de afastamento do

titular.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Pro Tempore



iCEFETI
41010111111111111111111•11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇA0 MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria NO3i9 , de ,:-77.7 de Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de
Educavio Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236,
de 14.04.2005, publicada no Diário Oficial da Unido em 18.04.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo n°
23047.001350/2005-75, RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 03 (três) meses da Licença
Prémio por Assiduidade concedida ao servidor JOAO BATISTA RAMOS
CORTES, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°
0271196, no período de 01.08.2005 a 31.10.2005.

/A
ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Pro Tempore



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 310 ,De De Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236, de 14.04.2005, publicada
no Diário Oficial da Unido em 18.04.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 001654/2005-32, RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR a servidora FÁTIMA GISELE NAJAR,
ocupante do cargo de Administrador, matricula n° 270902, na Coordenação da Area de
Indústria/Mecânica — UORG 00077, a partir de 04.07.2005.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Pro Tempore



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 311, DE 28 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de 18/04/05, no uso de

suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta o Oficio n°

054/2005/GAB — Uned-Jatai, resolve:

Designar o Servidor ANTÔNIO DE JESUS

CASTILHO, Matricula SIAPE n° 0271321 ocupante da função de Gerente de

Administração e Manutenção, para em substituição, exercer a função de

Diretor da Uned-Jatai, nos dias 29 e 30/06 e 01 de Julho de 2005, em virtude

de viagem do titular.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



ii

,
 d
e
 2
S
 d
e
 J
u
n
h
o
 d
e
 2
0
0
5
 

cd
-C -C

•10' cT:

CN1 .

cdo
c o 4..
co C ci.)

v) E

2
r.2)

cri
"t
o ,t
a.,

cd o u

CO t-r)
o

o

cO 
$7.
U o

<-4

cr 00
.03 o (NI

o -11C
r "O

4.) cd O

es oc
u ^c.e) o
to) •Ei /rd

O
C)tà cl)

el)

r4
• -

C 
CO

'O _0 CO
C.,is • -

CO

•
>

(r)

P•4 cl)
v) o

'O C

1*M '15
a.) c
V as ai
a.) (i)
wd

a.)

-O
ço) •chC) (A
o
"CI

O

mel •

0.4 TIzt

Tei c-) ot
'Et c.)

<1.) O
.(2)

CC
• $7.,
-cd

4-, • - v4'ca..)

•-• o C)
c • Ni

O I 0
rd CA

•

4");

C.

-co

•-•

°=

o

o
cO

CO
64)
o
O
E
C

c471'
o

'

CO

o

oC.)
O

riD

CO 

-CO
-c-'d a)"
•

t4-": (1)
Oted

CO

I-, •

•

c/)

O
C

"O c.)
CO 1:3

C>

CLI

.1-••
tr)

C>

-0o <
0,6
zo

tu .0
c.)

kfç 'u

O
O E0

CO C.)

co

a to
co

C)
o

o1-0 -o•E
V)

C

"C)

C

Cri

Ct

LL)

O

As
si
st
en
te

 e
m
 A
dm
in
is
tr
aç
ão
 

P
r
o
c
e
s
s
o
 

23
04
7.
00
09
60
/2
00
5-
51
 

N
o
m
e
 d
o
 S
er

vi
do

r 

Do
rv

al
in

a 
Ma
ri
a 
Cr
is
ti
no
 d
e
 S
d
 

tr)

C

O

As
si
st
en
te
 e
m
 A
dm

in
is

tr
aç

ão
 

P
r
o
c
e
s
s
o
 n
°
 

23
04
7.
00
09
60
/2
00
5-
51
 

N
o
m
e
 d
o
 S
er

vi
do

r 

Do
rv

al
in

a 
Ma
ri
a 
Cr

is
ti

no
 d
e
 S
a.

 

00

kr)



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E 
TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 3 13 , de al? de Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do 
Centro Federal de

Educacio Tecnológica de Goiás, nomeado pela 
Portaria Ministerial n° 1.236,

de 14.04.2005, publicada no Diário Oficial da 
União em 18.04.2005, usando de

suas atribuições legais e regimentais, usando 
de suas atribuições legais e

regimentais e considerando o que consta no Processo n° 
23047.001515/2005-17,

RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 03 (três) anos de Licença

para Tratar de Interesses Particulares ao 
servidor PAULO DE FRANCA

LIMA, ocupante do cargo de Assistente de 
Administração, matricula Siape n°

271155, conforme art. 91 da Lei 8112/90, com a 
redação dada pela M.P. 1.909-

15/99 e convalidada pela M.P. 2.225-45/2001; 
Orientação Normativa n° 3, de

13/11/2002 e parágrafos 
30 e 40 do art. 3° da Lei 10.667, de 14/05/2003, 

no

período de 01.08.2005 a 31.07.2008.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Pro Tempore



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 3Y , De 2S 3 De Junho de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de
Educação Tecnológica de Goiás designado pela Portaria n° 1,236, de 14.04.2005,
publicada no Diário Oficial da União de 18.04.2005, usando de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.001644/2005-05,
RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação da Area de
Eletrotécnica - Laboratório, UORG n° 000056, a servidora TEREZINHA DE
JESUS GOMES PREGO, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
matricula Siape n° 0271009, a partir de 30.06.2005.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Pro Tempore



41i11111011111111111

CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇA0 TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria nc375 , de 28 de Junho de 2005.

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de

Educaçáo Tecnológica de Golds, nomeado pela Portaria Ministerial n° 1.236, de

14.04.2005, publicada no Diário Oficial da União em 18.04.2005, usando de suas

atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no MEMO/n° 08/2005 —

DiREC/CEFET-GO, de 27.06.2005, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora LEILA NINON DO

SOCORRO NONATO DE SOUZA, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo,

matricula n° 1055201, na função de Gerente Educacional de Relações

Empresariais e Comunitárias, CD-4, no período de 28 a 30.06.2005, por motivo

de afastamento da titular.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Pro Tempore



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 316, DE 29 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/MEC n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de

18/04/05, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar TELMA REGINA DE BARROS, ocupante do

cargo de Assistente em Administração, matricula SIAPE n° 0271324,

para em substituição, exercer a função de Diretora de Administração e

Planejamento (CD-3), no dia 29 de Junho de 2005, em virtude de viagem

do titular.

atz=_
ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor-Geral Pro Tem pore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 317, DE 29 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/MEC n° 1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de

18/04/05, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o

teor do Memorando n° 01/2005, resolve:

Excluir da Comissão para a realização do Projeto

Pedagógico Institucional, designada pela Portaria n° 597, de 19 de novembro

de 2004, os professores abaixo relacionados:

• REGIS SILAS CARDOSO - Matricula SIAPE n°1127166

• SAMIR YOUSSIF WEHBI ARABI - Matricula SIAPE n° 6270896

• SOLANGE MOREIRA CORREA - Matricula SIAPE n°2116926

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n9 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 318, DE 29 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de 18/04/05, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o que consta do Memo/CEFET-

GO/DE/N° 064 e 066/2005, Memo n° 16/GEPDC/CEFET-GO, Memo n° 04/2005-

GEAT-I e Memo n° 019/2005-GEAT-II, resolve:

Dispensar, a pedido, os servidores abaixo relacionados das

funções que ocupam no CEFET-GO, a partir de 01/07/2005, conforme a seguir:

I — JOÃO BATISTA RAMOS CORTES, Professor de Ensino de I e II Graus,

Matricula SIAPE n° 0271196 da função de Diretor de Ensino (CD-03);

II — SHIRLEY-MAR PEREIRA VIROTE, Assistente de Administração, Matricula
SIAPE n° 0271163, da função de Gerente Educacional de Apoio ao Ensino (CD-04);

III - OYAMA DAROSZEWSKI RODRIGUES, Professor de Ensino de I e 11 Graus,
Matricula SIAPE n° 0049829, da função de Gerente Educacional de Planejamento e
Desenvolvimento Curricular (CD-04);

IV — AYLTON JOSÉ ALVES, Professor de Ensino de I e II Graus, Matricula SIAPE

n° 0301681, da função de Gerente Educacional da Area Tecnológica 1 (CD-04);

V — JOÃO BARBOSA DA SILVA, Técnico em Assuntos Educacionais, Matricula
SIAPE n° 0053998, da função de Gerente Educacional da Area Tecnológica II (CD-
04).

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

CEFETI Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 319, DE 29 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO 
CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, 
designado pela Portaria/MEC n°

1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. 
de 18/04/05, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o que 
consta do Memo 09/2005 —

DIREC/CEFET-GO, resolve:

Dispensar, a pedido, os servidores abaixo relacionados 
das

funções que ocupam no CEFET-GO, a partir de 
01/07/2005, conforme a seguir:

I — JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA, 
Professor de Ensino de I e II Graus,

Matricula SIAPE n° 0270917, da função de Diretor de 
Relações Empresariais e

Comunitárias (CD-03);

II — SHEILA MARA CARDOSO DE ALMEIDA, 
Assistente de Administração,

Matricula SIAPE n° 0270905, da função de Gerente de 
Relações Empresariais e

Comunitárias (CD-04).

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFEll

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 320, DE 29 DE JUNHO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

1.236, de 14 de abril de 2005, publicada no D.O.U. de 18/04/05, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o que consta do Memo n°

35/GAM/CEFET-GO, resolve:

Dispensar, a pedido, os servidores abaixo relacionados das

funções que ocupam no CEFET-GO, a partir de 01/07/2005, conforme a seguir:

I — IiiSKARA BATISTA COSTA, Técnico em Edificações, Matricula SIAPE n°

0270961, da função de Gerente de Administração e Manutenção (CD-04);

II — TEREZINHA DE JESUS GOMES PREGO, Assistente de Administração,

Matricula SIAPE n° 0271009, da função de Coordenadora Técnico-Administrativo

(FG-02);

Ill — DIVINO LOPES DE ALVARENGA - Assistente de Administração, Matricula

SIAPE n° 0271068, da função de Gerente de Desenvolvimento de Recursos

Humanos (CD-04).

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 ne 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



cranin

11111111111111111

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

CEFET1 Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 321, DE 29 DE JUNHO 
DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL PRO 
TEMPORE DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/MEC n° 1.236, de 14 de abril de 
2005, publicada no D.O.U. de

18/04/05, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais e considerando o

que consta do Memo 
/CEFET-GO/GAB/n° 044/2005, resolve:

Dispensar, a pedido, os servidores abaixo 
relacionados

das funções que ocupam no CEFET-GO, 
a partir de 01/07/2005, conforme a

seguir:

I - PAULO FERNANDO DE 
ASCENÇÃO PINTO, Professor de Ensino de 1° e

2° Graus, Matricula SIAPE ri° 
0271238, da função de Diretor da Sede de

Goiânia (CD-03);

II - REGINA CÉLIA MAGALHÃES 
MARINHO CAVALCANTE, Programador

de Computador, Matricula SIAPE n° 
0270891, da função de Chefe de

Gabinete (FG-02).

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor-Geral Pro Tempore

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 no 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°30/7 , de 2.9 de 72/0)1.0 de 2005

0 Diretor Geral Pro Tempore do Centro Federal de
Educação Tecnológica de Goiás designado pela Portaria n° 1.236, de 14.04.2005,
publicada no Diário Oficial de 18.04.2005, usando de suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE:

DISPENSAR o servidor PAULO CÉSAR
PEREIRA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°
270960, do Cargo de Diretor de Administração e Planejamento, CD - 03, a
partir de 30.06.2005, em virtude de sua posse na Função de Diretor Geral.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Pro Tempore


